

(受験の手続)  
**第七条** 試験を受けようとする者は、受験願書に次に掲げる書類を添えて厚生労働大臣に提出しなければならない。  
 一 〇三 (略)

四 写真(出願前六箇月以内に脱帽で正面から撮影した縦六センチメートル横四センチメートルのもので、その裏面にシギの記号、撮影年月日及び氏名を記載すること。)

2 (略)

2 (届出事項)

**第十三条** 法第二十一条第一項前段の規定により届け出なければならない事項は、次のとおりとする。  
 一 〇五 (略)

六 業務に従事する者の氏名並びに当該者が第四号に掲げる場所以外の場所において、電子計算機を用いた情報処理による、特定人に対する歯科医療の用に供する補てつ物、充てん物又は矯正装置の設計及びこれに付随する業務を行う場合は、その旨及び当該者の連絡先

七 (略)

2 (略)

2 (届出事項)

**第十三条**の二 法第二十四条に規定する歯科技工所の構造設備は、次の各号に掲げる基準のいずれにも適合するものでなければならない。  
 一 〇二 (略)

十三 前条第一項第四号に掲げる場所以外の場所において、電子計算機を用いた情報処理による、特定人に対する歯科医療の用に供する補てつ物、充てん物又は矯正装置の設計及びこれに付随する業務を行う者がいる場合は、個人情報管理の適切な管理のための特段の措置を講じていること。

**第四章 雑則**

(記録の作成及び保存)

**第十五条** 歯科技工士は、その業務を行つた場合には、その記録を作成して三年間これを保存するものとする。

**附則**

この省令は、令和四年四月一日から施行する。ただし、目次の改正規定(「第十三条」を「第十四条」に改める部分を除く。)及び本則に一章を加える改正規定は、令和五年四月一日から施行する。

**〇農林水産省令第二十四号**

農林水産省設置法(平成十一年法律第九十八号)第十九条第二項及び第三十四条第四項並びに農林水産省組織令(平成十二年政令第二百五十三号)第九十二条第五項及び第百八条第四項の規定に基づき、並びに同法及び同令を実施するため、農林水産省組織規則の一部を改正する省令を次のように定める。

令和四年三月三十一日

農林水産省組織規則の一部を改正する省令

農林水産省組織規則(平成十三年農林水産省令第一号)の一部を次のように改正する。

次の表により、改正前欄に掲げる規定の傍線を付した部分(以下「傍線部分」という。)でこれに対応する改正後欄に掲げる規定の傍線部分があるものは、これを当該傍線部分のように改め、改正後欄に掲げる規定の傍線部分でこれに対応する改正前欄に掲げる規定の傍線部分がないものは、これを削る。

(受験の手続)  
**第七条** 試験を受けようとする者は、受験願書に次に掲げる書類を添えて厚生労働大臣に提出しなければならない。  
 一 〇三 (略)

四 写真(手札形台紙付とし、出願前六箇月以内に脱帽で正面から撮影したもので、その裏面にシギの記号、撮影年月日及び氏名を記載すること。)

2 (略)

2 (届出事項)

**第十三条** 法第二十一条第一項前段の規定により届け出なければならない事項は、次のとおりとする。  
 一 〇五 (略)

六 業務に従事する者の氏名

七 (略)

2 (略)

2 (届出事項)

**第十三条**の二 法第二十四条に規定する歯科技工所の構造設備は、次の各号に掲げる基準のいずれにも適合するものでなければならない。  
 一 〇二 (略)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

農林水産大臣 金子原二郎